

مقامات ارشد دولت آمریکا برای پاسخگویی به سوالات نمایندگان به کنگره آمریکا رفتند

بازخواست کنگره از تندروهای کاخ سفید

صفحه ۱۵



سر مقاله

ژوبین صفاری



خودزنی سیاسی برای عبور از بحران ناامیدی

حسن روحانی رئیس‌جمهوری کشورمان در روزهای گذشته گفته بود: «برخی‌ها در زمینه مشکلات اقتصادی کارآمدی دولت را مطرح می‌کنند، اما چطور همین دولت در دوره یازدهم توانست تورم را مهار و رشد اقتصادی را ارتقاء دهد؟ لذا کارآمدی دولت فرقی با گذشته نکرده و ما همان دولت هستیم، اما در دوره یازدهم مردم امیدوار بودند که مشکلات‌شان حل‌وفصل می‌شود، اما در این دوره و به هر دلیل مقداری امید مردم نسبت به رفع مشکلات کمتر شده است، لذا همه برای ارتقای امید و نشاط اجتماعی مسئولیت سنگینی دارند.»

این سخنان رئیس‌جمهوری در حالی مطرح شد که آمارها نشان می‌دهد حتی در سال ۹۴ هم که به‌زعم وی امید مردم بیشتر بوده تنها ۲۴ درصد از مردم امید به آینده بهتر را تصور می‌کردند. بنابراین شاید برای تغییر وضعیت باید به دنبال متغیرهای اساسی‌تری در وضعیت اقتصادی کشور بود.

هرچند روحانی در ادامه اختیارات ویژه‌تری همچون دوران جنگ تحمیلی برای عبور از شرایط سخت را خواستار شد، اما باید دانست که زنگ خطر سرمایه اجتماعی مدت‌هاست به صدا در آمده و شاید اخذ اختیارات ویژه‌تر بدون تصمیم اساسی برای بازگرداندن اعتماد عمومی کمک چندانی به بهبود شرایط نکند.

ادامه در صفحه ۲

مدیر کل دفتر موسیقی وزارت ارشاد

تغییر کرد

پس نرزه‌های یک مصوبه در دفتر موسیقی

صفحه ۵

پیشخوان

صادرکنندگان ارز صادرات را برنمی‌گردانند

ردپای دلارهای گم‌شده در جیب صادرکنندگان کاغذی

صفحه ۶

طرح انتقال تونلی آب رودخانه کرج به تهران

در مراحل پایانی

تکلیف حق آب رودخانه کرج چه می‌شود؟

صفحه ۱۰

«ابتکار» نظر موافقان و مخالفان در خصوص تفکیک وزارتخانه‌ها را بررسی می‌کند

پیچ‌وخم طرح تفکیک وزارتخانه‌ها

چند مدت اخیر به موضوع تفکیک بازرگانی از وزارت صنعت، معدن و تجارت و تشکیل مجدد وزارت بازرگانی بازمی‌گردد. موافقان این طرح که اکثرا از دولتی‌ها و یا وابسته به آن هستند معتقدند با این کار، بازار تنظیم خواهد شد و بسیاری از مشکلات فعلی در زمینه بازرگانی حل می‌شود.

شرح در صفحه ۷



حسن روحانی با اشاره به شرایط خاص جنگ اقتصادی مطرح کرد

دولت به دنبال اختیارات بیشتر

❖ **برخی نمایندگان مجلس و کارشناسان: منظور روحانی دقیقا کدام اختیارات است؟**

صفحه‌های ۲ و ۳

رئیس‌جمهوری در آذربایجان غربی:

بلافاصله بعد از تهدید، مجبور به عذرخواهی می‌شوند

روزهای تثبیت امنیت به روزهای توسعه و افتتاح پروژه‌های بزرگ در آذربایجان غربی رسیده‌ایم، گفت: استان آذربایجان‌غربی در دوران دفاع مقدس تلاش، ایثار و فداکاری بسیاری در راستای دفاع از ایران عزیز داشته و پس از دوران دفاع مقدس نیز مردم این استان در مسیر توسعه و آبادانی کشور، تلاش‌های فراوانی کرده‌اند. وی ضمن ابراز خرسندی از اینکه پروژه‌های این استان از مناطق آذری‌نشین در ماکو تا مناطق کردزبان در سرشدت و پیرانشهر به انجام رسیده، افزود: این نشان‌دهنده وحدت ایرانیان است و اینکه برای قومیت‌ها، زبان‌ها و گویش‌ها آنچه حائز اهمیت است پیشرفت، استقلال و اقتدار این سرزمین است.

روحانی با اشاره به بهره‌برداری از سدهای مختلف در کشور و احیاء دریاچه ارومیه در دولت یازدهم و دوازدهم گفت: اگر دریاچه ارومیه احیاء نشده بود، امروز آذربایجان شرقی و غربی و کشاورزی و باغداری و زندگی مردم در این مناطق با مشکلات فراوانی روبه‌رو بود، اما امروز حجم آب این دریاچه به حد چشمگیری افزایش یافته که می‌تواند موجب احیاء زندگی برای مردم این نواحی شود. رئیس‌جمهوری افزود: بهره‌برداری از سد مخزنی کرم‌آباد، ۱۹ هزار هکتار از اراضی این منطقه را سیراب و آباد می‌کند و این تحول بزرگی برای کشاورزی و دامپروری در این منطقه است. روحانی تصریح کرد: امروز زمینه‌های مستعد برای توسعه اشتغال در این منطقه فراهم است و می‌تواند اشتغال وسیعی را ایجاد کند. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه در سال گذشته آب پشت سدهای کشور حدود ۲۵ میلیارد متر مکعب بوده و امسال این میزان حدود ۴۱ میلیارد مترمکعب است، گفت: این نشان می‌دهد که خداوند نعمت آب را به این کشور و مردم ارزانی

زمینه آب و خاک موجب خوداتکایی، خودکفایی و ایجاد اشتغال در کشور شده‌اند، گفت: امروز دو سد و پروژه‌های مهمی در زمینه زهکشی و آبیاری افتتاح کردیم که می‌تواند نقش بسزایی در توسعه و آبادانی این استان داشته باشد. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه از ابتدای دولت یازدهم تا به امروز ۴۰ سد ملی و ۱۰ سد استانی، افتتاح کرده‌ایم، گفت: برنامه این دولت افتتاح ۶۲ سد ملی و استانی است. روحانی افتتاح و بهره‌برداری از پروژه‌های مختلف را به معنای تلاش مردم و کارآمدی نظام دانست و گفت: بسیار خوشحالم که اجزای طرح سد مخزنی کرم‌آباد در این دولت با دستور من آغاز شد و امروز هم در این دولت افتتاح می‌شود و این به واسطه تلاش‌هایی است که توسط خدمتگزاران مردم به انجام می‌رسد که دشمنان قادر به دیدن آن نیستند و متأسفانه زبان ما هم در بیان آنها صریح نبوده و رسانه‌ها، روزنامه‌ها و صداسوسیا در این راستا تلاش چندانی نمی‌کنند.

روحانی با تبریک میلاد امام‌حسن مجتبی(ع)، گفت: منطقه آذربایجان‌غربی یادآور روزهای پشور دفاع، ایثار و فداکاری است و در دوران دفاع مقدس با مرحوم آیت‌الله هاشمی رفسنجانی به این مناطق سفرهای به یادماندنی داشتیم.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امروز بسیار خوشحالم که از

داشته و باید در زمینه توسعه کشاورزی و معیشت مردم تلاش کنیم. روحانی با بیان اینکه از ابتدای دولت یازدهم تا کنون هر هفته ۳۰ روستا به شبکه آبرسانی سالم، ۸ روستا به برق و روزی ۱۰ روستا به شبکه سراسری گاز کشور متصل شده و می‌شوند، گفت: اینکه توانستیم ۴ سال پشت سر هم در گندم خودکفا شویم و امسال هم اینگونه خواهد بود، نشان‌دهنده تلاش‌هایی است که صورت گرفته است. همچنین علی‌رغم خسارات سیل در خوزستان و از بین رفتن ۱۵۰ هزار هکتار از اراضی گندم، برداشت این محصول امسال بیشتر از سال گذشته خواهد بود.

رئیس‌جمهوری با اشاره به ضرورت بیان آمار و ارقام خدمات دولت در بخش‌های مختلف به مردم، گفت: دولت جزئی از مردم است و مسئولان ره بالای کشور نیز افتخارشان این است که خادم مردم هستند، البته این به معنای عدم وجود نقص و اشکال دولت و عدم وجود مشکل در زندگی مردم نیست، اما علی‌رغم مشکلات روحیه، فداکاری، اتحاد و حمایت مردم برای همگان افتخارآفرین خواهد بود.

پیش از سخنان رئیس‌جمهوری، وزیر نیرو گزارشی از روند اقدامات و برنامه‌های این وزارتخانه در زمینه توسعه منابع آب و خاک کشور ارائه کرد.

در سومین جلسه دادگاه مطرح شد

رضوی: رسانه‌ها حرف‌های نماینده دادستان را تیترو می‌کنند!

را بیان کرد اما چرا در کیفرخواست اعلام نکردید؟

رضوی خطاب به نماینده دادستان بیان کرد: شما می‌گویید من صلاحیت ندارم در حالی که طبق قانون، گرفته‌ام و برگرداندم و بعد از دریافت وام پروژه گرفتیم که قرار بود سودآوری داشته باشم. اساسنامه من در شرکت ره‌جویان و آیندسازان فاطمی ساخت این پروژه‌ها بود و در شرکت شایگان‌تجارت کارم محصولات دامی بوده است و همه چیز هم به نام من بوده پس نمی‌توانم کلاهبردار بوده باشم. من در چارچوب کیفرخواست ادله‌ام را ارائه داده‌ام و مابقی دفاعیاتم را وکیل‌م بیان می‌کند.

قاضی در ادامه از نماینده سازمان بازرسی خواست تا برای بیان توضیحات در جایگاه حاضر شود. نماینده سازمان بازرسی گفت: در مورد کارشناسی ملکی که روز گذشته اظهاراتی شد توضیح می‌دهم. در گزارش سازمان بازرسی کل کشور اشاره کردیم و موارد را در گزارش به دلیل قبول آن، آن را درج کردیم. هرچند کارشناسی را برای کارشناسی ملک تعیین نکرده بودیم.

نماینده دادستان خطاب به نماینده سازمان بازرسی گفت: سازمان ملکی که ۲۰۵۰ متر بود را کارشناسی کردید که ۱۸۰۰ متر بوده است. نماینده سازمان بازرسی بیان کرد: در مورد باغ بودن ملک صبا، طبق دستور نقشه نوشته شده این ملک باغ است و برای آن سی درصد اجازه سطح اشغال داده شد و در خصوص استعلام، ذی‌نفع واحد بودن آقای رضوی به سازمان نسبت داده شده که سازمان هیچ‌گاه در این مورد استعلامی انجام نداده بلکه یک گزارش اختصاصی به بانک مرکزی فرستاده تا به تلفاتش رسیدگی شود و آن را طی لایحه تقدیم دادگاه می‌کنیم.

ایستگاه



رهبر انقلاب در دیدار شاعران و اهالی فرهنگ و ادب:

راجع به زبان فارسی حقیقتاً نگرانم

صفحه ۶



سرخنگوی قوه قضائیه خبر داد

محکومیت هدایتی به ۲۰ سال حبس

صفحه ۶